
OLOMOUCKÉ TVARGLE 2020 

 

Termín: 4.-5.9.2020 

Určení: zubní lékaři 

Místo konání: NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS, Legionářská 21, Olomouc 

Cena:   

6 000 Kč-registrace do 15.8.2020  

Cena zahrnuje: kursovné, občerstvení a obědy 

Kredity: 10                               

Přihlášky: prostřednictvím formuláře na www.stoma.cz  

Platba  

Bankovní spojení: 27-4179250277/0100, v.s. 45920 

Berte prosím na vědomí, že přihláška je platná až po uhrazení účastnického poplatku.  

Ubytování: 

NH COLLECTION OLOMOUC CONGRESS, Legionářská 21, Olomouc       

Ubytování v místě konání akce si účastníci zajišťují sami, nejpozději 10.8.2020, do tohoto 

data jsou pokoje rezervované. Cena od 2 000 Kč / dvoulůžkový pokoj. 

Ubytovací link pro rezervaci:  

www.nh-hotels.com/event/olomoucke-tvargle-2020 
 
 

1. ODBORNÝ PROGRAM: 

Pátek 4.9.2020 

Endodonticky ošetřený zub-aneb protetikou rozvaha začíná 

MDDr. Patrik Pauliška 

A) Racionální rozvaha nad přístupem zubního lékaře před endodontickým 
ošetřením 

Pokud před endodontickým ošetřením nepřemýšlíme, jak zacházet se zásadními strukturami 
zubu jako je např. pericervikální dentin, popř. zda-li negativně neovlivňujeme ferruli 
(horizontální, tak vertikální), je budoucnost zubu nejistá. 

Je důležité se zamyslet nad tím, zda-li opravdu všechny kroky, které se zubem provádíme 
jsou správné - počínaje exkavací kazu, samotné indikaci k endodontickému ošetření, volbou 
přístupu k tvorbě trepanačnímu otvoru, použitím endodontických nástrojů a v neposlední 
řadě volbou protetické rekonstrukce zubu. 

B) Možnosti záchrany zdánlivě nerekonstruovatelných zubů 

Každý den se v praxi setkáváme s kompromisními zuby, které většinou končí extrakcí. 



Opravdu je nutné tyto zuby extrahovat? Je vždy vhodnější přemýšlet nad terapií 
implantátem? 

Během přednášky si ukážeme a vysvětlíme procesy jako jsou extruze zubu-přes 
ortodontickou po chirurgickou. 

Jedná se o procesy, díky kterým jsme schopni získat velmi důležitou tkáň, s kterou následně 
pracujeme v protetické fázi ošetření. 

C) Protetické ošetření kompromisního pilíře 

Pokud se jedná o kompromisní pilíř, musíme být při přeparaci obzvlášť miniinvazivní a 
přemýšlet nad tím s jakou strukturou zubu pracujeme. V závěrečné fázi přednášky budeme 
řešit vertikální techniku preparace zubu. Jaké jsou její indikace, výhody, ale také možné 
nástrahy. 
 

Sobota 5.9.2020 

MUDr. Martin Tomeček: 

Estetická analýza-první bod komplexního léčebného plánu  

V rámci komplexního ošetření chrupu je nezbytné plánovat léčbu tak, aby výsledná 
rekonstrukce chrupu splňovala všechna kritéria funkčnosti i estetiky. Oba tyto aspekty přitom 
jdou ruku v ruce. Funkční i estetická pravidla mají řadu úrovní, smysluplné je však řadit jejich 
zohlednění logicky tak, abychom od velkých celků (obličej) postupovali k menším (úsměv, 
okluzní rovina…) a od nich k detailům (proporce a tvary zubů, způsob preparace v 
návaznosti na mock-up). Pokud nedodržíme tento postup, snadno se stane, že technicky 
dobře provedená rekonstrukce nakonec nesplní estetické a nebo i funkční požadavky. 
Přednáška shrnuje krok po kroku proces estetické analýzy od fotografie a analýzy portrétu, 
přes práci s obličejovým obloukem, vypořádání se s obličejovými asymetriemi, koncept 
komunikace s laboratoří pomocí wax-upu a mock-upu až po finální návrh postavení zubů. 
Ten je pak odrazovým můstkem pro vlastní ošetření 

eLAB  

Komunikace barvy zubu mezi zubní ordinací a laboratoří doznala díky konceptu eLAB 
zásadních změn. Přelomová metoda, která je založena na polarizované a kalibrované 
fotografii, exaktním a objektivním měření hodnot L*a*b a propracovaném postupu při výběru 
materiálu pro zhotovení keramických korunkových rekonstrukcí umožňuje docílit takové míry 
jistoty při zhotovení náhrad, že i v nejnáročnějších indikacích frontálního úseku již není 
odevzdání maximálně estetické rekonstrukce věcí náhody 

Emergence profile-území nikoho  

Spojení fixtury implantátu a korunkové náhrady prostřednictvím abutmentu je zásadním 
prvkem, který ovlivňuje stabilitu jak měkkých tkání, tak kosti kolem implantátu. Je to místo 
rozhraní mezi vnitřním prostředím a ústní dutinou. V posledních letech a zejména v 
souvislosti s rozšířením bone level implantátů jsme se dozvěděli mnoho o reakci tkání na 
přítomnost protetiky nesené implantáty. Přednáška sumarizuje pravidla designu emergence 
profile tak, aby dle současných znalostí co nejlépe vyhovoval stabilitě kosti, měkkých tkání a 
výsledné červené estetice ve fixní protetice. 

 

 



 

2. RELAXAČNÍ PROGRAM v pátek 4.9.2020 

Omega centrum 

Olomouc, jak ji neznáme 

Večerní program v letní restauraci Aquarestaurant 

 

Cena: 500 Kč (zahrnuje doplňkové aktivity, welcome drink, večeři formou rautu (nápoje si hradí 

návštěvníci individuálně). 

 

 

 

 

 

Cena: 

 

Poplatky bez večera včetně večerního 
programu (+500 Kč) 

 
 
 
 
registrace do 15.8.2020 
(6 000 Kč) 

  

 
Cena zahrnuje: kursovné, občerstvení a obědy 
 

Platba  

Bankovní spojení: 27-4179250277/0100, v.s. 45920. 
Prosím o doplnění spec. symbolu: Vaše IKČ a do sdělení pro příjemce celé jméno 
účastníka. 
Berte prosím na vědomí, že přihláška je platná až po uhrazení účastnického poplatku.  

 


